TUV NORD CERT -
Standarti ISO 37001

Certifikimi | Sistemit
Antikorrupsion

ISO 37001

Indeksi i Perceptimit t& Korrupsionit, i cili

éshté publikuar ne ¢cdo vit nga Organizata
Transparency International (TI) tregon se
ryshfeti dhe korrupsioni né politiké, sektorin

publik dhe biznes jané né rritje.

Eshté e vérteté gé disa vende dalim dme mire
se te tjerat ne rend boteror, por ka shume
persona nga bota e industrisé dhe e tregtisé
ge deklarojne se mundésité pér korrupsion po
rriten. Me certifikimin sipas ISO 37001,
Organizatat mund té demonstrojné se po
mbajné géndrim kundér korrupsionit dhe se
ky gendrim, luan njé rol gendror né
konformitetin e tyre strategjik. Prezantimi i njé
Sistemi Manaxhimi kundér Korrupsionit
(ACMS) sipas ISO 37001 ndihmon pér tju
kundervene korrupsionit g& né fillim dhe pér té

marré hapa aktivé kundér tij.
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Ne te njejten kohe kohé&, me ndihmén e ISO
37001, reduktohen rreziget né lidhje me
ryshfetin klientéve, partneréve té biznesit dhe
paléve té tjera té interesuara duke rritur

imazhin e kompanise

ISO 37001, Pikat Kryesore

1 Fushé&veprimi

2 Normative referencat

3 Termat dhe pérkufizimet
4 Konteksti i organizatés

5 Lidership

6 Planifikimi

7 Mbéshtetje

8 Veprimtaria

9 Vlerésimi i performancés

10 Permiresimi

Ecuria e Certifikimit

Parakushtet pér certifikim pérfshijné, ndér té
tjera zbatimin e politikes se sigurisé dhe njé
proces i menaxhimit t& rrezikut (vlerésimi dhe

trajtim i rreziku)

Certifikimi pastaj ndjek népér fazat e

méposhtme:

e Procesi fillestar i informacionit



¢ Pérgatitja e auditimit
¢ Rishikimi i dokumentit
o Auditimi

e | &shimi i certifikatés

sikurse promovohet Kkultura e integritetit dhe

transparences

Megenése ISO 37001 ndjek Strukturén e
Nivelit t& Larté te Manaxhiit, ai mundet té
integrohet lehtésisht né njé sistem menaxhues
ekzistues, pér shembull sipas ISO 9001 ose
ISO 14001.

Kujt | Drejtohet

Certifikimi sipas ISO 37001 éshté i
pérshtatshém pér té gjithé organizatat,
pavarésisht nga madhésia, sektori apo forma

e tyre.

Avantazhet e certifikimit

Ky standard ndérkombétar pércakton
kérkesat té cilat jané vendosur pér ngritjen,
mirémbajtjen dhe pé&rmirésimi i njé sistemi té

menaxhimit kundér ryshfetit.

Ky &shté njé mjet i pérdorur nga organizatat
pér té implementojne dhe plotésojné masat
pér parandalimin, njohjen dheté trajtojé
ryshfetin bazuar né masat kundér korrupsionit
gé jané té vlefshme né té gjithé botén dhe

jané né pérputhje me ligjin

Ryshfeti nga veté organizata, stafi i saj dhe
partnerét e biznesit quhet nga standarti si

korrupsion | vete organizates

Me kete certifikate, organizatat kané déshmi
té dukshme gé e kane marre seriozisht temén
e korrupsionit dhe jan& duke punuar né
ményré aktive pér ta kundérshtuar até. Kjo
forcon besimin e partnereve te biznesit dhe

paleve te interesuara

Vlefshmeria

Certifikata &shté e vlefshme pér tre vjet; secili

vit ka njé auditim mbikéqgyrés

Auditimet jané gjithashtu t& mundshme nése
&shté e nevojshme pér té pérfshiré kushte,
ndryshime ose rregullime té& ndryshme brenda

sistemit.

Shérbimi yné i drejtohet klientéve nga té gjithé
sektorét e industrisé dhe Sherbimeve Publike.
P&r mbarévajtjen e proceseve té biznesit tuaj,
ne gjithashtu rekomandojné certifikimin sipas

ISO 20000-1 (Shérbimi IT Sistemet e

Menaxhimit).

Njohurité tona - pér suksesin tuaj

TUV NORD CERT &shté njé kompani e e
mirenjohur certifikimi né skenén
ndérkombétare me njé tradité té gjaté té

shérbimit ndaj klientéve tané.

Certifikatat tona respektohen dhe njihen né té
gjithé botén. Inspektorét e NORD CERT jané

specialisté dhe eksperté shumé té kualifikuar

fushat e tyre pérkatése. Ata kané njohuri té
gjera té bazuara né pérvojé, jané té pavarur
dhe pérgijithésisht jané t& punésuar nga TUV
NORD.

Kjo do té thoté se né auditim sigurohet

pavarésia, neutraliteti dhe vazhdimésia ne
marrédhéniet tona me Kklientét tan&. Auditorét



tané punojné me ju dhe mbéshtesin zhvillimin
e kompanisé suaj, duke ju dhéné reagime
objektive mbi gjendjen e sistemit tuaj t&
menaxhimit.
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